132 62900 Cámaras seguridad edificios  municipales                 6.000,00 € 

TOTAL CREDITOS EXTRAORDINARIOS             142.650,00 € 

TOTAL ESTADO DE GASTOS   1.236.970,06 € 

SEGUNDO.- Que los suplementos de créditos y los créditos extraordinarios por 
importe total de UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 
SETENTA EUROS CON SEIS CENTIMOS (1.236.970,06 €), se financien con 
remanente de tesorería para gastos generales del ejercicio 2021 que ascendió a 
1.681.342,39 euros aprobado mediante Decreto de Alcaldía numero 1489 de 19 de 
abril de 2022, por el concepto e importe que a continuación se indica:

[...]

340-48900 Subvenciones actividades deportivas 20.000,00
342-63200 Inversiones en instalaciones deportivas 47.800,00

IMPORTE TOTAL SUPLEMENTO DE CREDITOS 97.800,00

TOTAL ESTADOS DE GASTOS 97.800,00

SEGUNDO.- Que los suplementos de créditos anteriores por importe total de 
NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS EUROS (97.800 €) se financien con el 
aumento de la aportación municipal al APAL, conforme a los  conceptos e importes 
que a continuación se citan:

CONCEPTO DESCRIPCION IMPORTE
40000 Transferencia corriente  de la Administración General 50.000,00
70000 Transferencia capital de la Administración General 47.800,00

[...]

calificadas como Zona Verde por el PGOU de Rincón de la Victoria según Modificación de 
Elementos de fecha 28 de septiembre de 2007, publicada en el BOP de Málaga nº 251 de 31 de 
diciembre de 2007.

2.  Con fecha 14 de marzo de 2022, se presenta por el interesado Hoja de Aprecio valorando la 
superficie a expropiar en 4.155.929,18€ (cuatro millones ciento cincuenta y cinco mil novecientos 
veintinueve y dieciocho céntimos.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

PRIMERO.- La legislación básica aplicable es la siguiente:

- Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local -LRBRL-.

- Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954 -LEF-.

[...]

asciende a quinientos veintiún mil, ciento veintiséis euros, con dieciséis céntimos de euro 
(521.126,16€), se eleva la siguiente PROPUESTA DE RESOLUCIÓN:

PRIMERO. Rechazar la Hoja de Aprecio formulada por YAJOSÁN S.L. en la que establecía el 
justiprecio de  CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS 
VEINTINUEVE EUROS Y DIECIOCHO CÉNTIMOS (4.155.929,18€)

SEGUNDO. Formular Hoja de Aprecio municipal, a la vista del precio formulado por los Servicios 
Técnicos Municipales, fijando el precio fundado en QUINIENTOS VEINTIUN MIL CIENTO 
VEINTISÉIS EUROS Y DIECISÉIS CÉNTIMOS (521.126,16€) 

TERCERO. Notificar a los interesados para que acepten en el plazo de diez días o la rechacen; en 
este último caso, pásese el expediente de justiprecio al Jurado Provincial de Expropiación. De ser 
aceptada, procédase al Acta de ocupación y pago.

[...]

establecía el justiprecio de CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS VEINTINUEVE EUROS Y DIECIOCHO CÉNTIMOS (4.155.929,18€)

SEGUNDO. Formular Hoja de Aprecio municipal, a la vista del precio formulado por los 
Servicios Técnicos Municipales, fijando el precio fundado en QUINIENTOS VEINTIUN 
MIL CIENTO VEINTISÉIS EUROS Y DIECISÉIS CÉNTIMOS (521.126,16€) 

TERCERO. Notificar a los interesados para que acepten en el plazo de diez días o la 
rechacen; en este último caso, pásese el expediente de justiprecio al Jurado Provincial de 
Expropiación. De ser aceptada, procédase al Acta de ocupación y pago.